técnica do objeto, que pudessem promover a realização de audiência pública para coleta 

de contribuições a fim de definir a solução mais adequada visando preservar a relação 

custo-benefício, em face dos itens serem considerados bens comuns. 

9. Estimativa do valor da contratação 

O custo estimado da contratação é de R$ 347.220,00 (Trezentos e quarenta e sete mil, 

duzentos e vinte reais), conforme cotação no banco de preços. 

10. Justificativa para o parcelamento ou não da solução 

O parcelamento dos itens  não se mostra uma opção viável, levando-se em consideração 

o mercado fornecedor, não se verifica benefício no parcelamento da contratação, por isso